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Mustamäe
Mustamäelane, tule otsusta oma tuleviku üle ise! Tule valima!

5.10. 6.10. 7.10. 8.10. 9.10. 10.10. 11.10. 12.10. 13.10. 14.10. 15.10.2017

EELHÄÄLETAMINE

Hääletamist ei toimu

VALIMISPÄEV

kell 12.00-20.00
Magistrali kaubanduskeskuses,  

valimisjaoskond nr 52,
saavad valida

1) elukohajärgse jaoskonna valijad
2) valijad väljaspool elukohajärgset jaoskonda

kell 12.00-20.00
Kõikides valimisjaoskondades 

(valimisjaoskonnad nr 47 kuni 58) 
saavad valida elukohajärgse  

jaoskonna valijad.

Mustamäe Keskuses,  
valimisjaoskond nr 48,

ja Magistrali kaubanduskeskuses, 
valimisjaoskond nr 52,

1) elukohajärgse jaoskonna valijad ja
2) valijad väljaspool elukohajärgset  

jaoskonda.

kell 9.00-20.00
Kõikides valimisjaoskondades

saavad valida
elukohajärgse jaoskonna valijad.

algab 5. oktoobril  
kell 9.00….

E-HÄÄLETAMINE ... lõpeb 11. oktoobril   
kell 18.00

Kodus hääletamise
avaldust saab esitada kuni 14.00

VALIMISTE ERI

15. oktoobril 2017 on KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISED 
Maakonnakeskustes toimub eelhääletamine 5.-8. oktoobril,  

valimisjaoskondades 9.-11. oktoobril. E-hääletada saab 5.-11. oktoobril.

Valimiste  
24 h infotelefon  

631 6633

MUSTAMÄE 
KANGEKS 
TROONITI ASKO 
SIRP LK 2

SALONGIÕHTU-
TE HOOAJA 
ESIMENE  
KÜLALINE 
PAKKUS SUURT 
ELEVUST LK 2

MUSTAMÄELE 
PAIGALDATI 
UHIUUED 
PARGIPINGID LK 2

VALIMISLEHT  
LK 4–8
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Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(Tammsaare tee 135, 12915 Tallinn)
Toimetaja: Leen Lindam, e-post: leen.lindam@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Reklaam: Rita Roosnupp, telefon: 645 7519,  
e-post: rita.roosnupp@tallinnlv.ee
Trükk: AS Printall Levi: AS Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

K ogukondadele on oktoober tähtis 
kuu. Igal inimesel tuleb teha va-
limisotsus kandidaadi kasuks, 
keda ta soovib ennast esinda-

ma linnaosas järgmisel neljal aastal. Teh-
tav otsus mõjutab elukeskkonna arengut 
ja seega kogu Mustamäe kogukonda.

Mustamäelastena peame mõtlema elu-
le peale valimisi meie armsas linna-
osas. Meil on 167 kandidaati, see-
ga soovivad paljud tublid inime-
sed panustada meie kogukonna 
arengusse. Kindlasti tuleb min-
na valima. Tehke oma otsus va-
limiskasti juures südamega, mõeldes 
meie linnaosa tulevikule.

Palju on kuulda ühe või teise vanusegrupi eelis-
tamisest. Pakutakse meetmeid lastele, muretse-
takse eakate pärast, luuakse võimalusi kooliõpi-
lastele jne. Selline lähenemine tundub ja on väga 
hooliv.  Kuid teisalt, milline vanusegrupp on olu-
lisem kui teised?  Lapsed on tulevik! Eakad vääri-
vad tasu elutöö eest ja on hindamatu elukogemu-
se edasikandjateks! Tööealised inimesed peavad 
kõiki teisi üleval! Kooliõpilased pingutavad ha-
riduse omandamisel! Keda sa hing siin eelistad?!

Siit jõuamegi tuumani – olulised on kõik va-
nusegrupid, lapsed pole tähtsamad kui eakad ja 
töötavad inimesed ei ole eelistatumad kui õpila-
sed.  Me kõik oleme ühe ühiskonna liikmed. Ole-
me siin päikese all kõik võrdsed, ei ole paremaid 
ega halvemaid, tähtsamaid ega vähemtähtsaid. 
Me oleme üks perekond.

P eame sisimas mõistma, et ühiskond on 
tervik, me oleme üksteisele vajalikud ja 
olulised. Meie hulgas ei ole üleliigseid 
ega ebaolulisi inimesi. Me peame sel-

lest aru saama oma südames, mitte ainult sõna-
des sellele tõdemusele takka kiitma. Peame seda 
mäletama ka homme ja ülehomme.

Kui me pakume välja meetmeid ja lahendusi 
ühele või teisele konkreetsele vanusegrupile, siis 
seeläbi jäetakse ju keegi teine millestki ilma. Ai-
dates õpilasi, jätame ilma eakad jne. Kellegi aita-
mine ei ole halb, kuid selle taustal kellegi teise 
millestki ilma jätmine on probleemiks.

Kuna meil tegelikult ei ole vähemolulisi inime-
si või vanusegruppe, siis peame rõhuma sotsiaal-
se sidususe tagamisele. Koondama jõud sellele, et 
saaksime koos ühise kogukonnana edasi liikuda.

Sotsiaalsele sidususele keskendumine ei tähen-
da arusaadavalt seda, et soodustused, abimeet-
med ja erinevad soodusprogrammid kaoksid. Ot-
se vastupidi. Kõik jätkuvad ja neid tuleb laienda-
da kogu ühiskonnale. Olgu näiteks toodud koda-
nikupalk ehk siis sissetulek kõigile selle eest, et 
oleme kodanikud. Tegemist on toetusega meile 
kõigile ühiselt.

Tänase Eesti üheks suureks probleemiks on 
põlvkondade lahkukasvamine. Vanavanemad ei 
käi väga tihedalt läbi intensiivset tööelu elavate 
lastega ja päris noored on omakorda kapseldu-
nud nutiseadmete virtuaalmaailma, tulles sealt 
välja vaid ajutiselt ja erandkorras. Nii eksisteeri-
megi kõik omaette segmentides, ületades vanu-
segrupi piire vaid harva.

Milline on lahendus?  Me ei vaja kampaaniaid 
ja tühja juttu. Me vajame tegusid, mis meid kõi-
ki liidaksid ja meist taas ühise perekonna kujun-
daksid. Ka avalik sektor peab siinkohal eeskuju 
näitama.

JUHTKIRI

Keegi ei ole vähemtähtis, 
kõik on olulised

Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem

Mustamäele paigaldati uhiuued pargipingid
Mustamäe peamiste magistraalteede 
äärde – Männi parki, Parditiigi lähe-
dusse ning Lepistiku parki – paigaldati 
kokku 105 uut pargipinki, neist 30 ni-
melised, pühendatud Mustamäe kuul-
satele ja väärikatele.

Projekti „Positiivne Tallinn“ raa-
mes korraldatud küsitlusel tuli välja, 
et mustamäelased tunnevad puudust 
uutest viisakatest pargipinkidest. Sel-
lest ajendatuna asus Mustamäe Linna-
osa Valitsus otsima võimalusi, kuidas 
uued pargipingid linlastele võimalda-
da. Pärast pikka tööd said uued par-
gipingid rohelise tule ning nüüdseks 
on Mustamäele uue kodu leidnud hulk 
uusi pinke, kus jalga puhata ja Musta-
mäe rohelust nautida. 

Mustamäe juubeliaasta puhul pai-
galdasime ka 30 pinki, mille seljatoe-
le on graveeritud nimed. 

Need on paigaldatud austusavaldu-
sena inimestele, kes on Mustamäele 

oma elutööga jälje jätnud. Ära on mär-
gitud nii kunsti-, ehitus- kui ka muid 
loomeinimesi, kelle üle kogu Mus-
tamäe kogukond suurt uhkust võib 
tunda. 

Salongiõhtute hooaja esimene  
külaline pakkus suurt elevust
Toimus sügishooaja esimene, kuid jär-
jekorras juba 35. salongiõhtu, kus küla-
liseks oli üks noorema põlvkonna sära-
vamaid näitlejatare Evelin Võigemast. 

Õhtujuht oli Elari Lend, kelle tund-
likul suunamisel räägiti lapsepõlvest 
– kuldsetest 80ndatest ja hallidest 
90ndatest, karakteri tabamisest, tele-
töö telgitagustest, filmi- ja teatritöö eri-
nevusest ning paljust muust. Vahepa-
ladena näidatud filmiklipid tõid ära-
tundmisrõõmu nii külalisele kui ka 
publikule. Meenutati nii ulakat Eve-
lini „Õnne 13-s”, koeratüdruk Lottet 

kui ka südantkriipivat Evitat samani-
melises muusikalis. Evelini soe ja sii-
ras isiksus tekitas südamliku ja vahetu 
õhkkonna, millest andis tunnistust ka 
küsimuste enneolematult suur hulk.

Järgmine salongiõhtu toimub  
11. oktoobril, mil on külla kutsutud fil-
mimees Peeter Simm – mitmete kul-
tusmängufilmide („IdeaalmaastiK”, 
„Arabella, mereröövli tütar”, „Georg” 
jt) režissöör, kelle kontol on ka terve ri-
da dokumentaalfilme, lühifilme, teatri-
lavastusi ning kes on tuntud ka sorava 
jutuga ja humoorika lugudevestjana.

Mustamäe kangeks trooniti Asko Sirp
Septembris toimus suur kogupere-
üritus Mustamäe Päev, kus toimus ka 
rammumehevõistlus, mille esikolmi-
kusse võitlesid end välja Asko Sirp, Hei-
ki Käärid ja Sulev Marja. 

Lisaks rammumeestele tekitas suurt 
elevust miniloomaaed, kus võis näha 
kõikvõimalikke erisuguseid taluloomi. 
Lapsed said tutvust teha justkui Alice’i 
imedemaalt pärit suurte küülikute, pu-
delikujuliste partidega ning ka pisike-
se jäära ja „karvaste“ kanadega.  Samu-
ti oli võimalik end proovile panna eri-
nevate rahvaste mängudes ja tantsu-
des. Kohal olid batuut ja erinevad laa-
daputkad, mis pakkusid nii tänavatoi-
tu kui ka põnevaid käsitööna valminud 
esemeid. Menu saatis ka OÜ Autosõit 
poolt kohale toodud ümberpööratavat 
autot, millega sai tagurpidi olevast au-
tost väljumist harjutada. 

Ohutus ennekõike
Toimusid erinevad tasulised tervise-
mõõtmised, samuti oli kohal palju kü-
lalisi erinevatest asutustest, kes kõik 
jõudumööda nii lastele kui ka täiskas-
vanutele nõu jagasid, kuidas ohtlikus 
olukorras tegutseda ning enda ja oma 
lähedaste turvalisust tagada. Muuhul-

gas õpetati elustamist, haava sidumist 
ja õiget viisi, kuidas hammaste eest 
hoolitseda. 

Perepäeva eesmärk oli pakkuda 
mustamäelastele üks tore päev kõige 
lähedasemate seltsis ning näidata, et 
meie kogukonna tervis ja turvalisus on 
meile väga olulised. 

Täname ka sponsoreid, koostööpart-
nereid ja toetajad: Tallinna Sotsiaal- ja 

Tervishoiuamet, Maanteeamet, OÜ Au-
tosõit, Politsei- ja Piirivalveameti Põhja 
prefektuur, Maksu- ja Tolliamet, Tallin-
na Munitsipaalpolitsei Amet, Kaitseliit, 
MTÜ Eesti Naabrivalve, Häirekeskus, 
Eesti Hambaarstide Liit, Eesti Arstitea-
dusüliõpilaste Selts, Nordic, Koduekst-
ra, Dermoshop, Carrot Catering jt. Tä-
name ka Mustamäe kange korraldajaid 
Kristjan Palusalu Spordikoolist!

Õnnitleme õpetajate  
päeva puhul kõiki endisi  
ja praeguseid õpetajaid! 
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AJAKIRI 60+ ESITLEB

FESTIVAL
4.–5. OKTOOBRIL 2017

SALME KULTUURIKESKUSES

JAGADES TEADMISI 
ÜHENDAME PÕLVKONDI!
JAGADES TEADMISI 

ÜHENDAME PÕLVKONDI!

www.60plussfestival.ee

MTÜ Eakate festival

Korraldajad Piletisponsor

Suurtoetajad

Mustamäe  
Maarja Magdaleena  
kogudus kutsub

8. oktoobril  
kell 17.00

Mustamäe Kiriku aias,  
Kiili tn 9 

Tule ja vaata, Mustamäe kiriku ehituse I etapp on valmis!

• Liisi Koikson
• Uku Suviste
• Tomi Rahula
• Tallinna Poistekoor
• Dirigent Lydia Rahula

Tänukontsert

Sissepääs tasuta

MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
(E. Vilde tee 118)

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS
KUTSUB

Piletite eelmüük alates 5. oktoobrist Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja E-R kella 10-17. Pilet 4 €, 

samal päeval kohapeal 6 €.  Tasumine ainult sularahas.

Õhtut juhib Elari Lend. Avatud kohvik.

Salongiõhtu
Kolmapäeval, 11. oktoobril kell 18.00

„Aega ei ole tegelikult olemas…“ 

Külas on  

PEETER 
SIMM

OKTOOBER Musta-
mäe Päevakeskuses
▶  Sel nädalal alustavad tööd 

kõik tervisevõimlemise rüh-
mad

▶  kolmapäeviti kell 12–14 on 
majas õmbleja

▶  02.10 kell 10 alustab inglise 
keele huviring algajatele
▶  kell 12 alustab eesti keele 

huviring
▶  kell 12 jooga

▶  03.10 kell 10.30 alustab kä-
sitööring
▶  kell 13 alustab Lauluklubi

▶  04.10 kell 10 alustab ingli-
se keele huviring edasijõud-
nutele
▶  kell 10.30 alustab see-

niortantsurühm Lustiline
▶  kell 12 jooga
▶  kell 14 alustab seltskonna-

tants
▶  kell 18 alustab line-tants

▶  05.10 kell 10 alustab naisan-
sambel Hõbekihar
▶  kell 11 alustab mälutreening
▶  kell 12.30 ja kell 14 alusta-

vad rahvatantsurühmad
▶  06.10 kell 12 alustab trenni-

dega showtants
▶  kell 14 alustab peotants

▶  19.10 kell 12.15 mängime 
ALIASt koos MANKi noortega

▶  24.10 kell 12 loeng teemal 
„Peatu ja vaata”

▶  25.10 kell 14 Pealelõuna-
tants, tantsuks mängib ja lau-
lab Mati

▶  31.10 kell 12 Kristina Valdper 
pärimusmeditsiinikeskusest 
tutvustab kaaniravi ehk hiru-
doteraapiat

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS 
KAJA
SÜNDMUSED
30.09–1.10 „Mustamäe eile, tä-
na homme“. Sissepääs tasuta!
11.10 kell 18 SALONGIÕH-
TU „Aega ei ole tegelikult ole-
mas…“. Külas on Peeter Simm. 
Piletite eelmüük alates 5. oktoob-
rist Mustamäe kultuurikeskuses 
Kaja E-R kella 10-17. Pilet 4 €, sa-
mal päeval kohapeal 6 €. NB! Pile-
teid saab osta vaid sularaha eest.
19.10 kell 10–14 ÕIGUS-
APTEEK 

TANTSUD
6.10 kell 19 Tantsuõhtu. Muusi-
kat teeb Mati Duo. Pilet 4 €.
14.10 kell 19 Hobitants. DJ Kal-
le Sammal. Pilet 5 €.
20.10 kell 19 Tantsuõhtu. Muu-
sikat teeb ansambel Treffunx. Pi-
let 4 €.
28.10 kell 14 Tantsu pärastlõu-
na. DJ Mati Kärmik. Pilet 2 €.
28.10 kell 19 Hobitants. DJ Kal-
le Sammal. Pilet 5 €.

NÄITUSED GALERIIS
25.09–16.10  fotonäitus „Mus-
tamäe eile, täna, homme“
17.10–30.10 Vladimir Plaksa 
õlimaalid „Eesti Vabariik 100, 
Mustamäe 55, Vladimir Plak-
sa 75“

HUVITEGEVUSED
Kaja kangasteljetoas:
23.09–14.10 kursus algajate-
le „100 triipu“. Iga osaleja koob 
endale vaibakese!
21.10 kell 11–15 õppepäev 
edasijõudnutele „Sõbakirjade-
ga vaibad“
11.,18.,25.11 kell 11–15 kan-
gakudumisõpetus lastele alates 
10. eluaastast. Igale õppurile mi-
nivaibakese tegemine. Vajalik eel-
registreerimine.

Täiskasvanud õppija nädal Mustamäel

Aeg/koht Tegevus

19. ja 20. oktoober kell 17–20 
Mustamäe Kultuurikeskus  
Kaja, E. Vilde tee 118
(II korrus, kangastelgede tuba)
Kontakt:  Ülle Asur, tel 528 0400

Sõbakirjaga vaiba kudu-
mine vanadel tallatelge-
del – õpetus ja praktiline 
kudumine kangastelgedel.

19. oktoober kell 10–11
Kultuuriköök 82,  Ehitajate tee 82
NB! Vajalik eelregistreerimi-
ne: hiljemalt 17. oktoober. tel 509 
3459 või  ivika@kaja.org.ee 

Liivapiltide valmistami-
se õpituba. Lihtsate va-
henditega peenmotoorika ja 
loovuse arendamine, luues 
kauneid ja omanäolisi pilte.

19. oktoober kell 12.15–13
Mustamäe Päevakeskus, Ehita-
jate tee 82. Kontakt: Maivi Vaino-
la, tel 653 6205

Sõnaseletusmäng ALIAS 
eakatele mõttetegevuse 
ja mälu treeninguks.

В ЦЕНТРЕ КУЛЬТУРЫ «KAЯ“ (E. Vilde tee 118)
19 октября 2017 г. с 10.00 до 14.00

Бесплатная юридическая помощь

Консультирование по следующим вопросам: семейное право, алиментные обязательства, наследственное 
право, трудовое право, налоговое право, обращение в суд, требования к исковым заявлениям, переписка 
с государственными и муниципальными органами и оформление документов, проблемы в квартирных 

товариществах и жалобы на решения КТ, договорное и обязательственное право.

Ждём всех нуждающихся в правовой помощи, консультирование 
будет осуществляться на русском и на эстонском языках! 

Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118)
19. oktoobril 2017 kella 10.00–14.00

Nõustatakse perekonnaõiguse, elatisrahade nõuete, pärimisõiguse, töölepingu seaduse, töövaidluste lahendamise, 
korteriühistute problemaatika, maksuõiguse, kohtusse pöördumise, kohalike omavalitsuste ja riigiasutustega 

suhtlemise, dokumentide vormistamise, lepingu- ja võlaõiguse alal.

Oodatud on kõik abivajajad, 
tagatud tasuta õigusalane nõustamine nii eesti kui ka vene keeles.

EESTI JURISTIDE LIIT

§ ÕIGUSAPTEEK

ПРАВОВАЯ АПТЕКА

Täpne info Eesti Juristide Liidu kodulehel www.juristideliit.ee
Vaadake ka Facebookist või helistage telefonil 631 3002, 631 4466

ÕIGUSAPTEEKI KORRALDATAKSE KOOSTÖÖS MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUSEGA.

“ПРАВОВАЯ АПТЕКА” ОРГАНИЗУЕТСЯ В СОТРУДНИЧЕСТВЕ С УПРАВОЙ РАЙОНА МУСТАМЯЕ.

Õnne, rõõmu ja tervist!  
Laine Käär 1.10.1921
Erna Jaaska 1.10.1922
Helmi Jõeäär 1.10.1924
Lehte Käsper 1.10.1926
Taisiya Zhukova 1.10.1926
Nadežda Pander 2.10.1917
Hilja Allik 2.10.1926
Evgeniya Siletskaya 3.10.1924
Juta Sepp 3.10.1927
Veera Tolstjakova 4.10.1920
Ester Kaukver 5.10.1923
Ida Pähklimägi 6.10.1919
Niina Aleksejenko 6.10.1924
Harald Soone 6.10.1924
Natalia Bulionova 6.10.1927
Pauliina Anja 6.10.1927
Valli Roo 8.10.1925
Veera Mitjureva 8.10.1925
Raisa Budich 8.10.1926
Alide Kööp 9.10.1925
Erna-Aliide Eesmaa 9.10.1925
Harald Murumägi 10.10.1920

Nadežda Rigina 10.10.1923
Zinaida Barkalov 10.10.1927
Heljo Seidla 12.10.1925
Hilda Nael 12.10.1925
Maria Barkova 13.10.1919
Aleksandra Kovaljova 13.10.1923
Polina Kiseleva 14.10.1916
Jane Oro 15.10.1926
Mihhail Põdra 15.10.1926
Agnia Dorovatovskaja 16.10.1927
Zinaida Košeleva 17.10.1923
Aino Leosk 17.10.1926
Iakov Filonov 18.10.1923
Laine Prits 18.10.1926
Märt Adamson 18.10.1926
Edit Sojunen 18.10.1927
Linda Murumets 19.10.1926
Irene Isop 20.10.1923
Endel-Aleksander Rohtla 
22.10.1924
Jevgenia Semjonova 23.10.1924
Elma Enok 23.10.1925

Stenli Mihelson 23.10.1927
Anastasia Levaja 24.10.1918
Vaike-Eveline Küla 24.10.1921
Erich-Johannes Busch 24.10.1923
Helve-Auguste Isok 24.10.1925
Zinaida Leinbock 24.10.1926
Linda Abolkaln 25.10.1921
Ljubov Kabrun 25.10.1924
Ljusia Volhovitskaja 25.10.1926
Asta Medjanova 26.10.1924
Ella Trepp 27.10.1924
Tatjana Ardula 28.10.1924
Hilda Lang 28.10.1924
Anatoly Zhichkin 28.10.1926
Leonid Trubkin 29.10.1927
Valdek Vool 29.10.1927
Elmar-Raimund Ruben 
30.10.1918
Anni Grüner 30.10.1924
Ekaterina Semicheva 30.10.1927
Hilja Sepp 31.10.1920
Leida Varblane 31.10.1925

Austatud oktoobrikuu sünnipäevalapsed!
Iga elu on ainu- ja erakordne, meile antud aeg on kingitus. Kui me väga noorena ei oska seda veel 
näha, siis elukogemus õpetab märkama olulist. Tuleb arusaamine, et just see, kuidas ja millest me 
mõtleme, mismoodi suhtume endasse, lähedastesse, maailma meie ümber, määrab ära selle, mis-
sugune on meie elu kvaliteet. Nii rahulolu ja rõõmu kui ka kurbuse ja kibeduse kodu on ühes ja sa-
mas paigas – meie endi südames. 

Ma õnnitlen Mustamäe Linnaosa Valitsuse poolt kõiki mustamäelasi, kel on oktoobrikuus sünnipäev. 
Suur tänu teile kõigile, ilusat sünnipäevapidu, tugevat tervist, palju armastust, lootust ja kustuma-

tut elurõõmu!    
Helle Kalda, Mustamäe linnaosa vanem



2. oktoober 20174 Mustamäe VALIMISTE ERI

Kuidas toimub  
hääletamine? 
Eelhääletamine
▶  Eelhääletamise õigus on valijate nimekirjas oleval valijal, 

kes selle eelhääletamise päeval on vähemalt 16-aastane.
▶  Valijal on eelhääletamise päevadel võimalik hääletada väl-

jaspool oma elukohajärgset valimisjaoskonda omavalitsus-
te poolt määratud valimisjaoskondades.

▶  Kui väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda hääletada 
sooviv valija terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse tõt-
tu ei saa hääletada valimisjaoskonnas asuvas hääletamis-
ruumis, võib ta kuni 11. oktoobrini 2017 kella 14-ni esita-
da kirjaliku taotluse oma asukohas hääletamiseks asuko-
hajärgsele linnaosavalitsusele või lähimale väljaspool elu-
kohajärgset valimisjaoskonda eelhääletamist korraldavale 
jaoskonnakomisjonile. Seejärel viivad vähemalt kaks jaos-
konnakomisjoni liiget läbi hääletusprotseduuri hääletada 
soovinu taotletud asukohas. 

Eelhääletamine kinnipidamiskohas,  
haiglas ja ööpäevases hoolekandeasutuses
▶  Kinnipidamiskohas, haiglas ja ööpäevases hoolekandeasu-

tuses korraldatakse hääletamine 9.–11. oktoobrini 2017 ad-
ministratsioonijuhi kirjaliku taotluse alusel.

▶  Kinnipidamiskoha, haigla ja ööpäevase hoolekandeasutu-
se administratsioon esitab kirjaliku hääletamise korralda-
mise taotluse lähimale eelhääletamist väljaspool elukoha-
järgset valimisjaoskonda korraldavale jaoskonnakomisjoni-
le. Selleks, et jaoskonnakomisjon jõuaks hääletamist kor-
raldada, tuleb taotlus esitada võimalikult varakult, soovi-
tavalt hiljemalt teisipäeval, 10. oktoobril.

▶  Eelhääletamist korraldavad vähemalt kaks jaoskonnako-
misjoni liiget.

Hääletamine
▶  Valija hääletab selles valimisjaoskonnas, mille valijate ni-

mekirja ta on kantud. 
▶  Hääletussedeli saab valija jaoskonnakomisjonilt isikut 

tõendava dokumendi alusel. Isikut tõendav dokument on 
riigiasutuse poolt väljaantud dokument, millel on kasu-
taja nimi, sünniaeg või isikukood ja foto või näokujutis 
ja allkiri või allkirjakujutis. Isiku tõendamiseks sobivad 
traditsiooniliselt isikutunnistus ehk ID-kaart, Eesti ko-
daniku pass, aga ka näiteks diplomaatiline pass, mere-
mehe teenistusraamat, meresõidutunnistus. Valija võib 
oma isikut tõendada ka muu dokumendiga, kui doku-
ment on kehtestatud seaduse või selle alusel antud õi-
gusaktiga, sellele on kantud kasutaja nimi ja sünniaeg 
või isikukood ning foto või näokujutis ja allkiri või all-
kirjakujutis ning see on kehtiv.

▶  Hääletussedeli täidab valija hääletuskabiinis üksi ja iseseis-
valt. Kui see ei ole füüsilise puude tõttu võimalik, võib te-
da aidata tema palvel ja juuresolekul teine valija, kuid mit-
te tema elukohajärgse valimisringkonna kandidaat. Hääle-
tamissedelile kirjutab valija selleks ettenähtud kohta ühe 
kandidaadi registreerimisnumbri, kelle poolt ta hääletab.

▶  Kui valija rikub hääletussedeli või avastab, et sedel on de-
fektiga, on tal võimalus rikutud sedel uuega asendada. Va-
lija peab rikutud hääletamissedeli jaoskonnakomisjonile 
tagastama. Kui valija on hääletamissedelile juba märkinud 
oma valimisotsustuse, kriipsutab ta selle enne sedeli jaos-
konnakomisjonile tagastamist läbi nii, et otsustus ei ole loe-
tav. Valija tagastatud kasutamata hääletamissedelile tehak-
se valija juuresolekul märge «tagastatud» ja sedelit hääleta-
mistulemuste kindlakstegemisel ei arvestata. 

▶  Pärast hääletussedeli täitmist murrab hääletaja selle kok-
ku ja viib jaoskonnakomisjoni liikmele, kes märgistab hää-
letussedeli pitsatiga. 

▶  Valija laseb hääletussedeli valimiskasti ise. Kui see ei ole 
füüsilise puude tõttu võimalik, võib teda aidata teine valija. 

Kodus hääletamine
▶  Kui valija terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse 

tõttu ei saa hääletada hääletamisruumis, võib ta taotleda 
hääletamist oma kodus. Kodus hääletamine toimub ainult 
valimispäeval, s.o 15. oktoobril 2017. Kodus hääletamise kor-
raldamiseks esitab valija hiljemalt 15. oktoobril 2017 kell 
14 elukohajärgsele Tallinna linnaosavalitsusele või jaoskon-
nakomisjonile kirjaliku taotluse või helistab valimispäeval 
kella 9–14-ni jaoskonnakomisjonile (telefoninumber vali-
jakaardil) ja esitab kodus hääletamise taotlemise põhjuse. 

E-hääletamine
▶  Elektrooniline hääletamine võimaldab valijal hääletada sel-

leks valimisjaoskonda minemata. Elektrooniline hääleta-
mine algab 5. oktoobril 2017 kell 9 ja kestab ööpäevaring-
selt kuni 11. oktoobri 2017 kella 18-ni. Täpsem teave elekt-
roonilise hääletamise kohta on kättesaadav veebiaadressilt 
http://www.valimised.ee/.

Kodus hääletamise avaldus
Kodus hääletamist võite taotleda vaid mõjuval põhjusel

Valimisjaoskond nr   .2017

Valija nimi:

Isikukood:

Aadress:

Telefon:

Põhjus:

/allkiri/

Kes saab hääletada?
Tallinna linnavolikogu valimisel 
on hääletamisõigus valimispäeval 
16-aastaseks saanud: 
▶  Eesti kodanikul, kelle püsiv elukoht 

asub Eesti rahvastikuregistri andme-
tel 15. septembri 2017 seisuga Tallin-
na linnas;

▶  Euroopa Liidu kodanikul, kelle püsiv 
elukoht asub Eesti rahvastikuregistri 
andmetel 15. septembri 2017 seisuga 
Tallinna linnas;

▶  välismaalasel, kelle püsiv elukoht asub 
Eesti rahvastikuregistri andmetel 15. 
septembri 2017 seisuga Tallinna linnas ning kes elab Eestis pikaajalise elaniku 
elamisloa või alalise elamisõiguse alusel.

Hääletamisõigus puudub isikul, kes on:
▶  valimisõiguse osas teovõimetuks tunnistatud; 
▶  kohtu poolt süüdi mõistetud kuriteos ja kannab vanglakaristust.

Välismaalane on kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse mõttes isik, 
kes ei ole Eesti ega muu Euroopa Liidu liikmesriigi kodanik, näiteks Vene Föde-
ratsiooni kodanik või ka kodakondsuseta isik, kes elab Eestis pikaajalise elaniku 
elamisloa või alalise elamisõiguse alusel.
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Erakond Isamaa ja  
Res Publica Liit
187 Raivo Aeg 
188 Mart Nutt 
189 Madis Kübar 
190  Marge Tooming- 

Pullisaar 
191 Arvo Veskimets 
192 Anu Wahar 
193 Siim Kabel 
194 Tõnu Pihelgas 
195 Raul Juhkam 
196 Sergei Mihhailov 
197 Reet Ehaver 
198 Marko Tiidelepp 
199 Elle Lees 
200 Arvo Kruusma 
201 Ljudmilla Paalmäe 
202 Peeter-Heldur Ester 
203 Madis Tross 
204 Marko Soon 
205 Valentina Kunda 
206 Taavi Pärtel 
207 Helar Tulp 
208 Edgar Sõber 
209 Roland Nurmhein 
210 Janno Grünmann 

Valimisliit Metroolinn
277 Jekaterina Markus 
278 Valeriya Mashkey 

Eesti Keskerakond
540 Taavi Aas 
541  Margarita  

Tšernogorova 
542 Erki Savisaar 
543 Merike Martinson 
544 Igor Kravtšenko 
545 Lauri Laats 
546 Helle Kalda 
547 Eha Võrk 
548 Arvo Junti 
549 Erna Podanjova 
550 Vladimir Rusnak 
551 Natalja Sokolova 
552 Maksim Volkov 
553 Katri Siikki 

554 Vahur Kõlvart 
555 Marianna Novikova 
556 Aavo Vään 
557 Olga Bogdanova 
558 Tiit Kivikas 
559 Natalja Gromovaja 
560 Timur Saripov 
561 Andres Harjo 
562 Oksana Kalinskaja 
563 Marko Männikov 
564 Anneli Kristal 
565 Kristjan Kuusik 
566 Ljubov Vassiljeva 
567 Marko Ivask 
568 Anžela Chesnikova 
569 Rostislav Lakutsevitš 
570 Rein Leemet 
571 Milvi Orunuk 
572 Taavo Savik 
573 Jelena Rattik 
574 Erich Udras 
575 Aljona Lahk-Borodina 
576 Enn Asandi 
577 Katriin Munirov 
578 Kalle Jõks 
579 Heili Vaus-Tamm 
580 Peeter Ulpus 
581 Marina Blitsõna 
582 Vsevolod Jürgenson 
583 Liina Kusma 
584 Norbert Kaareste 
585 Laidi Rajala 
586 Jelisei Lokotar 
587 Merike Roosileht 
588 Maxim Zuev 
589 Ljudmilla Tartlaan 
590 Schwenn Seene 
591 Viktoria Dmitrieva 
592 Siim Loide 
593 Natalja Waren 
594 Andrei Bondar 
595 Irina Žvanko 
596 Vladlen Ovsjannikov 
597 Martin Tõrva 
598 Jüri Verbitski 
599 Vello Soosalu 
600 Mark Jurkin 
601 Eugen Himma 
602 Andrei Aleksandrov 
603 Helmut Ketonen 
604 Maksim Žvanko 
605 Peeter Tammik 
606 Igor Vagin 
607 Ants Tõnstein 
608 Genri Tron 
609 Valentin Malinin 
610 Silver Lootus 
611 Tarmo Pitkve 
612 Deniss Mhajan 
613 Enn Mölderkivi 
614 Igor Bernardov 
615 Andres Kollist

Eestimaa Ühendatud 
Vasakpartei
806 Vladimir Iljaševitš 
807 Andrei Orav 
808 Taivo Rist 
809 Marina Romanova 
810 Ivan Vink 
811 Arkadi Ježov 

Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond
890 Martin Helme 
891 Mart Kallas 
892 Madis Sinimets 
893 Piret Smagar 
894 Oliver Vilba 
895 Urmas Alter 
896 Ott Nebel 
897 Roman Štšurikov 
898 Älis Loosaar 
899 Katrin Lille 
900 Raul Kukk 
901 Ats Äkke 
902 Avo Põldver 
903 Jarno Kalind 

Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond
998 Indrek Saar 
999 Kadi Pärnits 
1000 Anto Liivat 
1001 Olga Sõtnik 
1002 Aleksandr Popov 
1003 Merli Reidolf 
1004 Gerd Tarand 
1005 Annely Kallo 
1006 Madis Verro 
1007 Gültšara Karajeva 
1008 Alar Sepp 
1009 Olga Andla 
1010 Velda Buldas 
1011 Madis Ilustrumm 
1012 Marju Karin 
1013 Tõnis Saadre 
1014 Heidi Saar 
1015 Aire Kalaus 
1016 Marju Toom 
1017 Mart Meri 

Savisaare Valimisliit 
ja Tegus Tallinn
1132 Mart Viisitamm 
1133 Heino Enden 
1134 Marina Suhnjova 
1135 Rodion Denissov 
1136 Neeme Lall 
1137 Svetlana Moskvina 
1138 Viktoria Jürgental 
1139 Aliis Sarapik 
1140 Natalja Šilova 
1142 Polina Morozova 
1143 Dmitri Katušin 
1144 Jelena Bogdanova 

Eesti Reformierakond
1227 Hanno Pevkur 
1228 Maris Lauri 
1229 Anne Sulling 
1230 Paul-Eerik Rummo 
1231 Heli Teder 
1232 Merilin Anijärv 
1233 Toomas Kärk 
1234 Natalja Tšudinova 
1235 Aare Kärner 
1236 Ülle Palmas 
1237 Kuno Järv 
1238 Ivi Ubei-Kon 
1239 Ago Talalaev 

Vaba Tallinna  
Kodanik Valimisliit
1313 Kadri Jäätma 
1314 Sergei Metlev 
1315 Taavi Simson 
1316 Kevin Kirs 
1317 Katrin Mesilane 
1318 Peeter Mõistlik 
1319 Jüri Pino 
1320 Indrek Ambus 
1321 Roman Timofejev 
1322 Mauri Randma 
1323 Kalle Köömnemägi 
1324 Martin Noodla

Erakond Eestimaa 
Rohelised
1415 Katrin Jõgisaar 
1416 Janek Jõgisaar 
1417 Küllike Reimaa 
1418 Darja Vorontsova 
1419 Heli Kuuse 
1420 Erko Kiisel 
1421 Anne Artus 
1422 Taivo Aasorg 
1423 Grete-Edith Einaste 
1424 Martin Sarv 
1425 Allan Talu 

Valimisliit  
MEIE Tallinn
1482 Tarmo Kaldma 
1483 Toomas Paeoja 
1484 Riina Varjola 
1485 Anri Frolian Moisto 

Valimisliit Eesti  
Ellujäämisliikumine
1506 Nadežda Andrejeva 
1507 Martin Tähela 

C46  M0  Y90  K0

Mustamäe kandidaatide nimekiri  
Valimisringkond nr 5

Valimiste  
24 h infotelefon  

631 6633
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Mustamäe 
Päevakeskus

E. Vilde tee 69
koolihoone

Vabaakadeemia 
Nord

Mustamäe Kultuurikeskus
Kaja

Kännukuke
raamatukogu

Tallinna
Tehnikaülikool

Sääse 
raamatukogu

Mustamäe 
kodukeskus

Mustamäe
Linnaosa Valitsus

Magistrali keskus
Tallinna 

Mustamäe Gümnaasium

Mustamäe keskus

Väike-Õismäe
tiik

Löwenruh´
tiik

Parditiik

4.47

4.55

4.53

4.494.50

4.51

4.56

4.57

4.58

4.54

4.52

4.48

M u s t a m ä e  l i n n a o s a  v a l i m i s j a o s k o n n a dM u s t a m ä e  l i n n a o s a  v a l i m i s j a o s k o n n a d
 j a  n e n d e  a l a d j a  n e n d e  a l a d

Tallinna Linnaplaneerimise Amet 2017
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Mustamäe linnaosa valimisjaoskondade  
hääletamisruumide asukohad on järgmised: 

Valimisjaoskond nr 47 
Hääletusruumi asukoht on Mustamäe 
Linnaosa Valitsus, A. H. Tammsaare tee 
135, telefon 5887 5473. Jaoskonnakomis-
joni esimees Svetlana Minlibajeva.
Avatud 9.-11. oktoober 12.00-20.00, 
15. oktoober 9.00-20.00.

Valimisjaoskond nr 55
Mustamäe Kultuurikeskus Kaja, E. Vilde 
tee 118, telefon 5887 5564. Jaoksonnako-
misjoni esimees Kaire Aamisepp.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 57
Tallinna Tehnikaülikool, Ehitajate tee 5, 
telefon 5887 5608. Jaoskonnakomisjoni 
esimees Elle Arusoo.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 49
E. Vilde tee 69 koolihoone, E. Vilde tee 69, 
telefon 5887 5478. Jaoskonnakomisjoni 
esimees Merle Raudsepp.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 50
Tallinna Mustamäe Gümnaasium, Kesku-
se tn 18, telefon 5887 5502. Jaoskonna-
komisjoni esimees Silva Tinn.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00. 

Valimisjaoskond nr 51
Mustamäe Päevakeskus, Ehitajate tee 82, 
telefon 5887 5532. Jaoskonnakomisjoni 
esimees Maivi Vainola. 
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.
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Mustamäe 
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E. Vilde tee 69
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Sääse 
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Mustamäe Gümnaasium
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Tallinna Linnaplaneerimise Amet 2017
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Valijakaart
Enne valimisi saadetakse valijale te-
ma registrijärgsele elukoha aadressile 
valijakaart. Kui isiku @eesti.ee e-pos-
ti aadress on suunatud igapäevaselt 
kasutatavale e-posti aadressile, saade-
takse valijale e-valijakaart e-postkasti 
ning sellisel juhul paberil valijakaar-
ti ei edastata. Valijakaart saadetakse 
valijale hiljemalt 20. päeval enne va-
limispäeva. 

Valijakaart on vaid informatiivse si-
suga, seda ei ole vaja valimisjaoskon-
da kaasa võtta. Valijakaardil on and-
med hääletamise aja ja koha kohta 
ning jaoskonnakomisjoni telefoni-
number. Valijakaardi kättesaamine 
kinnitab, et isik on kantud valijate 
nimekirja.

Valija, kes 15. päeval enne vali-
mispäeva ei ole valijakaarti saanud 
või kelle valijakaardile kantud and-
metes on vigu, võib pöörduda aval-
dusega linnaosa valitsuse poole sel-
gituse saamiseks või vigade paranda-
miseks. Oma elukohaandmeid saate 
kontrollida ka kodanikuportaalis htt-
ps://www.eesti.ee/. Täpsem teave tele-
fonil 645 7500, Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse infosaal.  

Kodus hääletamine
Kui Te ei saa terviseseisundi või muu 
mõjuva põhjuse tõttu hääletada va-
limispäeval hääletamisruumis, võite 
taotleda hääletamist kodus.

Kodus hääletamiseks peate esita-
ma elukohajärgsele linnaosavalitsuse-
le või jaoskonnakomisjonile valimis-
päeval kuni kella 14-ni kirjaliku taot-
luse. Kodus hääletamise taotluse või-
te esitada ka telefoni teel elukohajärg-
sele jaoskonnakomisjonile valimispäe-
val kella 9-st kuni 14-ni. Jaoskonnako-
misjoni telefoninumbri leiate oma va-
lijakaardilt.

Kodus hääletamise taotlus 
peab sisaldama:
▶  valija nime;
▶  valija isikukoodi;
▶  valija aadressi;
▶  valija sidevahendi numbrit;
▶  kodus hääletamise põhjust.

Taotluses tuleb märkida kodus 
hääletamise taotlemise põhjus. 
Näiteks:
▶  terviseseisund;
▶  kõrge iga.

Kui jaoskonnakomisjon leiab, et taotlus 
ei ole põhjendatud, teavitab ta Teid taot-
luse rahuldamata jätmise asjaoludest.

Kodus hääletamist korraldavad vä-
hemalt kaks jaoskonnakomisjoni liiget, 
kes saabuvad Teie elukohta. Te annate 
hääletamissedeli saamise kohta allkir-
ja kodus hääletavate valijate nimekirja 
allkirjalahtrisse. Pärast hääletamissede-
li täitmist murrate sedeli kokku ning 
lasete selle hääletamiskasti.

Leia oma  
valimisjaoskond  
kaardilt
Siseministeerium tellis 2017. aasta ko-
halike omavalitsuste volikogude vali-
misteks oma infotehnoloogia- ja aren-
duskeskuselt valimiste kaardirakendu-
se. See võimaldab igal valijal leida oma 
valimisjaoskond kaardilt, kui isik teab 
oma rahvastikuregistrijärgset elukoha 
aadressi.

Oma valimisjaoskonna leidmiseks 
mine veebilehele https://valimised.rah-
vastikuregister.ee/, sisesta oma rahvas-
tikuregistrijärgne elukoha aadress (ma-
ja täpsusega) ja vajuta enterile. 

Valimisjaoskond nr 53
Mustamäe kodukeskus, J. Sütiste tee 30, 
telefon 5887 5542. Jaoskonnakomisjoni 
esimees Monika Reini.
Avatud 9.–11.oktoober 12.00–20.00, 
15.oktoober 9.00–20.00. 

Valimisjaoskond nr 54
Vabaakadeemia Nord, Siili tn 14, telefon 
5887 5563. Jaoskonnakomisjoni esimees 
Anu Tanseri.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 58
Sääse raamatukogu, Sõpruse pst 186, te-
lefon 5887 5622. Jaoskonnakomisjoni esi-
mees Rita Roosnupp.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 56
Kännukuke raamatukogu, E. Vilde tee 72, 
telefon 5887 5596. Jaoskonnakomisjoni 
esimees Maire Voore.
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 48 
Hääletusruumi asukoht on Mustamäe 
Keskus, I korruse aatrium, A. H. Tamm-
saare tee 104a, telefon 5887 5476. Jaos-
konnakomisjoni esimees Urmas Kõpp. 
Avatud 9.–11. oktoober 12.00–20.00, 
15. oktoober 9.00–20.00.
Eelvalimiste ajal saavad selles jaos-
konnas valida kõik valijad, sõltuma-
ta elukohast.

Valimisjaoskond nr 52
Magistrali Keskus, Sõpruse pst 201, II 
korruse aatrium, telefon 5887 5539. Jaos-
konnakomisjoni esimees Maarika Mets.
Avatud 5.–11. oktoober 12.00–20.00 
ja 15. oktoober 9.00–20.00.
Eelvalimiste ajal saavad selles jaos-
konnas valida kõik valijad, sõltuma-
ta elukohast.
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Millise dokumendiga saab hääletada? 

Pass

ID-kaart

Juhiluba

Kohaliku  
omavalitsuse  

volikogu  
valimine 

Kui Sa oled valimispäeval 16-aastane, on Sul  
õigus valida oma kodukoha valla või linna volikogu!

15.oktoober 2017 
VALIMISPÄEV!

Hääletada saavad 
kõik vähemalt 
16-aastased ala-
liselt Eestis elavad 
inimesed. 

Millise valla või 
linna volikogu  
Sa valida saad,  
oleneb Sinu elu-
kohaandmetest. 

Kui Sa ei ole 30.09 
saanud koju või 
postkasti valija-
kaarti, helista oma 
valda või linna. 

Pane
tähele

! ! !
Millal ja kuidas saab hääletada?

Eelhääletamine  
väljaspool elukohta

Elektrooniline  
hääletamine

Eelhääletamine  
elukohajärgselt

Hääletamine  
elukohajärgses  
valimisjaoskonnas

VABAD

Valimiste 
põhiprintsiibid

ÜLDISED

ÜHE- 
TAOLISED

OTSESED

SALAJASED

Harju maakond 
9789

Tartu maakond 
2824

Ida-Virumaa
maakond
 2683

Pärnu
maakond
 1672

Lääne-Viru
maakond
 1258

Viljandi
maakond
951

Rapla
maakond

698
Jõgeva

maakond
682

Võru
maakond

659

Valga
maakond
614

Saare
maakond

593

Järva
maakond

589

Põlva maakond
533

Lääne 
maakond
442

Hiiu 
maakond
166

üle 5000üle 1000üle 500alla 500

 Kõige rohkem

16–17-aastaseid
  valijaid on Harjumaal

Seisuga 1. jaanuar 2017 
on 16–17-aastaseid valijaid 
 24 153

Üldarv 1 101 641

16–17-aastased valijad 

Kas teadsid et?
Alates 2017. 
aasta valimistest 
võib Riigikogu 
liige olla ka  
volikogu liige.

16-aastased saavad 
hääletada ka näiteks 
Austrias, Šotimaal, 
Nicaraguas, 
Argentinas jne.  

2013. aasta 
kohalikel 
valimistel 
osales 58% 
hääleõiguslikest 
valijatest.

Nelja aasta eest 
oli kandidaatide 
seas 60% mehi ja 
40% naisi, valituks 
osutunutest oli 69% 
mehi ja 31% naisi. 

Sul on vaid 1 hääl!

Valimistel osalevad
   ● Erakonnad    
   ● Valimisliidud    
   ● Üksikkandidaadid
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